
  
 

 

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Estado do Espírito Santo 

 

 

PORTARIA Nº 35/2026 
 
 

Nomeia a servidora Roseli Boning 

Braun, matricula nº 21301 para 

exercer as funções de Ouvidor da 

Câmara Municipal de Santa Maria de 

Jetibá, Espirito Santo. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a servidora pública efetiva Roseli Boning Braun, matrícula nº 

21301, ocupante do cargo de Recepcionista, para exercer a função de Ouvidora, pelo 

mandato de 24 (vinte e quatro) meses, no período de 1º de fevereiro de 2026 a 31 de 

janeiro de 2028. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos a 1º de fevereiro de 2026. 

 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Santa Maria de Jetibá-ES, 27 de fevereiro de 2026. 

 

 

CARLOS ALBERTO WRUCK ESPINDULA  
Presidente da Câmara  


